
ROMANIA 
JUDEŢUL OLT 

COMUNA dsiCA DE JOS 
PRIMAR

D I S P O Z I Ţ I E
R e fe r ito r la : stabilire indemnizaţie demnitari

Având în vedere:
Referatul compartimentului personal -  salarizare, relaţia cu ANFP, înregistrat 

sub nr. 85 din 09.01.2018, cu privire la necesitate stabilire indemnizaţii demnitari ;
Prevederile art.1 alin.(2) lit.c), art. 2 alin.(l) lit.e) şi art.38 alin.(3) lit.f) din Legea 

nr. 153/2017, Lege -  Cadru privind salarizarea personalului plătit din fonduri publice, cu 
modificările şi completările ulterioare ;

- Prevederile Dispoziţiei primarului comunei Osica de Jos nr.169 din 04.08.2017, 
cu privire la stabilire indemnizaţie demnitari;

Prevederile Hotărârii Guvernului nr.846/2017, privind stabilirea salariului de 
bază minim brut pe ţară garantat în plată ;

Prevederile Legii nr.554/2004, privind contenciosul administrativ, cu 
modificările şi completările ulterioare ;

Prevederile art.8, art.42 alin.4, art.43 şi art.80 - art. 85 din Legea nr.24/2000 
republicată, cu modificările şi completările ulterioare, privind normeie de tehnică legislativă 
pentru elaborarea actelor normative;

în temeiul art. 63 alin.(1),lit.c şi lit.e, art.63 alin.(4) lit.a, art.68 alin.(l), raportat 
la art.115 alin.(l) lit.a) din Legea 215/2001, privind administraţia pubiică locală, republicată, 
cu modificările şi compietările ulterioare ;

PRIMARUL COMUNEI OSICA DE JOS 
D I S P U N E :

Art.1. începând cu data de 01.01.2018, cuantumul brut al indemnizaţiei lunare de 
care beneficiază domnul Pistol Marian, primar al Comunei Osica de Jos, Judeţul Olt, se 
stabileşte la 7600 lei, indemnizaţie stabilită prin înmulţirea coeficientuiui 4,00 corespunzător, 
cu salariul minim brut pe ţară.

Art.2. Prezenta dispoziţie se comunică :
- Intitutiei Prefectului Judeţului Olt.» >
- Domnului Pistol Marian
- Compartimentului personal -salarizare.
- Compartimentului financiar-contabiiitate.

AVIZAT 
SECRETAR,

Torcea Daniela


